

**一、重要提示**

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司全体董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议的情形。

公司所有董事均亲自出席审议本次半年度报告的董事会会议。

公司2012年半年度财务报告未经会计师事务所审计。

公司负责人潘磊先生、主管会计工作负责人夏如意先生及会计机构负责人齐湘波女士声明：保证2012年半年度报告中文财务报告的真实性、完整。

**二、公司基本情况简介**

(一)基本情况简介

A股简称	佳士科技
A股代码	300193
法定代表人	潘磊
上市证券交易所	深圳证券交易所

(二)联系方式

项目	联系人	联系电话	电子邮箱
董事会秘书	麻丹华	0755-21674251	masjczb@jasic.com.cn
证券事务代表	麻丹华	0755-21674251	masjczb@jasic.com.cn

(三)主要财务数据和指标

1、主要会计数据

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

□是 √否

主要会计数据

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(万元)	295,613,466.72	296,484,814.87	-0.29%
营业利润(万元)	60,032,594.27	58,889,125.91	1.92%
利润总额(万元)	63,046,506.90	61,222,384.84	2.98%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	34,301,423.01	35,090,498.33	-2.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(万元)	31,774,228.25	31,792,307.84	-0.06%
经营活动产生的现金流量净额(万元)	8,937,317.95	-53,725,960.82	166.67%

2、非经常性损益项目

√适用 □不适用

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
非流动资产处置损益	2,009,007.50	3,087,511.08	-1.44%
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,881,492.45	1,881,492.45	-3.00%
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	221,500,000.00	221,500,000.00	0.00%

基本每股收益(元/股) 0.25

稀释每股收益(元/股) 0.25

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股) 0.23

加权平均净资产收益率(%) 2.87%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%) 2.74%

每股经营活动产生的现金流量净额(元/股) 0.04

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 8.24

资产负债率(%) 10.93%

**三、主要财务指标**

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.23	0.27	-14.81%
加权平均净资产收益率(%)	2.87%	5.06%	-1.97%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.74%	4.71%	-2.19%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.04	-0.24	116.67%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.24	8.49	-2.94%
资产负债率(%)	10.93%	9.87%	10.74%

**三、主要财务指标**

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.23	0.27	-14.81%
加权平均净资产收益率(%)	2.87%	5.06%	-1.97%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.74%	4.71%	-2.19%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.04	-0.24	116.67%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.24	8.49	-2.94%
资产负债率(%)	10.93%	9.87%	10.74%

**三、主要财务指标**

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.23	0.27	-14.81%
加权平均净资产收益率(%)	2.87%	5.06%	-1.97%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.74%	4.71%	-2.19%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.04	-0.24	116.67%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.24	8.49	-2.94%
资产负债率(%)	10.93%	9.87%	10.74%

**三、主要财务指标**

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.23	0.27	-14.81%
加权平均净资产收益率(%)	2.87%	5.06%	-1.97%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.74%	4.71%	-2.19%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.04	-0.24	116.67%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.24	8.49	-2.94%
资产负债率(%)	10.93%	9.87%	10.74%

**三、主要财务指标**

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.23	0.27	-14.81%
加权平均净资产收益率(%)	2.87%	5.06%	-1.97%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.74%	4.71%	-2.19%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.04	-0.24	116.67%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.24	8.49	-2.94%
资产负债率(%)	10.93%	9.87%	10.74%

**三、主要财务指标**

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.23	0.27	-14.81%
加权平均净资产收益率(%)	2.87%	5.06%	-1.97%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.74%	4.71%	-2.19%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.04	-0.24	116.67%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.24	8.49	-2.94%
资产负债率(%)	10.93%	9.87%	10.74%

**三、主要财务指标**

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.29	-13.79%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.23	0.27	-14.81%
加权平均净资产收益率(%)	2.87%	5.06%	-1.97%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.74%	4.71%	-2.19%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.04	-0.24	116.67%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.24	8.49	-2.94%
资产负债率(%)	10.93%	9.87%	10.74%

# 深圳市佳士科技股份有限公司

## 2012 半年度报告摘要

(一)审计报告

半年报是否经过审计

□是 √否

(二)财务指标

是否需合并报表

□是 √否

合并资产负债表

编制单位:深圳市佳士科技股份有限公司

七、财务会计报告

单位:元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产:			
货币资金		1,168,664,049.12	1,385,174,707.27
应收账款		172,184,856.76	67,124,547.87
预付款项		82,009,867.93	30,159,486.34
交易性金融资产			
应收票据		257,587,183.13	67,733,758.59
应收股利			
应收利息		10,338,092.65	27,394,200.48
其他应收款		11,279,308.19	12,638,299.33
存货		235,364,728.41	194,732,283.58
流动资产合计		1,708,291,688.72	1,816,977,283.46
非流动资产:			
可供出售金融资产			
长期股权投资		151,513,878.19	75,241,378.04
固定资产		140,739,025.64	154,571,864.98
无形资产		433,492.86	
长期待摊费用			
递延所得税资产		16,500,649.99	14,584,663.22
其他非流动资产			
非流动资产合计		223,971,624.23	206,018,625.86
资产总计		1,932,268,312.95	2,023,595,909.32

负债和所有者权益(或股东权益)总计

1,932,268,312.95

1,932,268,312.95

所有者权益(或股东权益):

实收资本(或股本)

11,279,308.19

资本公积

235,364,728.41

盈余公积

10,338,092.65

未分配利润

151,513,878.19

所有者权益合计

223,971,624.23

现金流量表

单位:元

项目	附注	期末余额	期初余额
经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		243,493,760.87	212,868,605.17
收到的税费返还		9,629,811.47	3,024,032.21
收到其他与经营活动有关的现金		41,436,325.15	38,199,436.58
经营活动现金流入小计		294,559,897.49	254,092,073.96
购买商品、接受劳务支付的现金		194,288,254.59	189,342,551.98
支付给职工以及为职工支付的现金		39,610,822.82	32,279,251.51
支付的各项税费		8,996,406.69	12,435,723.84
支付其他与经营活动有关的现金		19,230,706.77	67,866,602.45
经营活动现金流出小计		262,126,280.87	301,924,133.46
经营活动产生的现金流量净额		32,433,616.62	-47,832,066.00
投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			
取得投资收益所收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		108,149,074.56	50,032,689.41
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		108,149,074.56	50,032,689.41
投资活动产生的现金流量净额		-108,149,074.56	-50,032,689.41
筹资活动产生的现金流量:			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
现金及现金等价物净增加额		-178,200,255.84	1,226,861,415.49
加:期初现金及现金等价物余额		1,274,878,731.71	148,044,230.93
期末现金及现金等价物余额		1,096,678,475.87	1,374,905,646.42

所有者权益(或股东权益)合计

2,023,595,909.32

2,023,595,909.32

所有者权益(或股东权益):

实收资本(或股本)

11,279,308.19

资本公积

235,364,728.41

盈余公积

10,338,092.65

未分配利润

151,513,878.19

所有者权益合计

223,971,624.23

现金流量表

单位:元

项目	附注	期末余额	期初余额
经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		243,493,760.87	212,868,605.17
收到的税费返还		9,629,811.47	3,024,032.21
收到其他与经营活动有关的现金		41,436,325.15	38,199,436.58
经营活动现金流入小计		294,559,897.49	254,092,073.96
购买商品、接受劳务支付的现金		194,288,254.59	189,342,551.98
支付给职工以及为职工支付的现金		39,610,822.82	32,279,251.51
支付的各项税费		8,996,406.69	12,435,723.84
支付其他与经营活动有关的现金		19,230,706.77	67,866,602.45
经营活动现金流出小计		262,126,280.87	301,924,133.46
经营活动产生的现金流量净额		32,433,616.62	-47,832,066.00
投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			
取得投资收益所收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		108,149,074.56	50,032,689.41
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		108,149,074.56	50,032,689.41
投资活动产生的现金流量净额		-108,149,074.56	-50,032,689.41
筹资活动产生的现金流量:			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
现金及现金等价物净增加额		-178,200,255.84	1,226,861,415.49
加:期初现金及现金等价物余额		1,274,878,731.71	148,044,230.93
期末现金及现金等价物余额		1,096,678,475.87	1,374,905,646.42

所有者权益(或股东权益)合计

2,023,595,909.32

2,023,595,909.32

所有者权益(或股东权益):

实收资本(或股本)

11,279,308.19

资本公积

235,364,728.41

盈余公积

10,338,092.65

未分配利润

151,513,878.19

所有者权益合计

223,971,624.23

现金流量表

单位:元

项目	附注	期末余额	期初余额
经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		243,493,760.87	212,868,605.17
收到的税费返还		9,629,811.47	3,024,032.21
收到其他与经营活动有关的现金		41,436,325.15	38,199,436.58
经营活动现金流入小计		294,559,897.49	254,092,073.96
购买商品、接受劳务支付的现金		194,288,254.59	189,342,551.98
支付给职工以及为职工支付的现金		39,610,822.82	32,279,251.51
支付的各项税费		8,996,406.69	12,435,723.84
支付其他与经营活动有关的现金		19,230,706.77	67,866,602.45
经营活动现金流出小计		262,126,280.87	301,924,133.46
经营活动产生的现金流量净额		32,433,616.62	-47,832,066.00
投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			
取得投资收益所收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		108,149,074.56	50,032,689.41
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		108,149,074.56	50,032,689.41
投资活动产生的现金流量净额		-108,149,074.56	-50,032,689.41
筹资活动产生的现金流量:			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			